

Vergaderjaar 1991-1992

22 313

Voorstel van wet van het lid Achttienribbe-Buijs c.s. tot wijziging van de Wet op de Registeraccountants en de Wet op de Accountants-Administratieconsulenten (wijziging in verband met de invoering van de Achtste Richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen inzake het vennootschapsrecht)

Nr. 17

NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 29 juli 1992

In het gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 16) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In artikel I, onderdeel Ba, wordt in artikel 19a, eerste lid «(Stb. 199)» vervangen door: (Stb. 199.,).

II

In artikel I, onderdeel N, wordt in artikel 58, onderdeel b, «artikel 7» vervangen door: artikel 71.

III

In artikel I, onderdeel N, vervallen de laatste twee regels.

IV

In artikel I, onderdeel O, wordt in artikel 58b «in het registeraccountant» vervangen door: in het accountantsregister.

V

In artikel I, onderdeel U, wordt in artikel 71 «theoretische» vervangen door: theoretisch.

VI

In artikel I, onderdeel U, wordt in artikel 72, tweede lid, tweede volzin, «wordt» vervangen door: worden.

VII

In artikel I, onderdeel X, wordt in artikel 79a, vierde lid, een komma geplaatst na «voorwaardelijk».

VIII

In artikel III wordt in artikel 24, eerste lid, «verordening» vervangen door: verordeningen.

IX

In artikel III wordt in artikel 24a, eerste lid, «(Stb. 199)» vervangen door: (Stb. 199.,).

X

In artikel III wordt in artikel 24a, tweede lid, «Nederlandse Instituut» vervangen door: Nederlands Instituut.

XI

In artikel III wordt in artikel 31, eerste lid, «nabetaling» vervangen door: betaling.

XII

In artikel III wordt in artikel 38 een komma geplaatst na «artikel 35».

XIII

In artikel III wordt in artikel 44, eerste lid, «vordering» vervangen door: verordening.

XIV

In artikel III wordt in artikel 71 na «klager» ingevoegd: respectievelijk het bestuur.

XV

In artikel IV, onderdeel B, wordt de aanduiding van het artikel dat is opgenomen vóór artikel 5b gewijzigd in: Artikel 5a.

XVI

In artikel IV, onderdeel C, wordt in artikel 6, eerste lid, «overgangsregeling door» vervangen door: overgangsregeling voor.